
 

1 

GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 3870/2013-GRE 
 

DATA: 09 de setembro de 2013. 
SÚMULA:  Homologa os resultados do 2º Processo 

Seletivo Simplificado/2013, para contratação 
de Agente Universitário por prazo deter-
minado. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais, 

considerando o Edital nº 119/2013-GRE, de 05 de julho de 2013;   
considerando o Edital nº 121/2013-COGEPS, de 03 de setembro de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo 

Simplificado/2013, para contratação de Agente Universitário por prazo determinado, 
por ordem de classificação, conforme anexos I e II. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 



 

2 

 
Anexo I à Portaria nº 3870/2013-GRE, de 09-09-2013. 

 
 

2º Processo Seletivo Simplificado/2013,  
para contratação de Agente Universitário por prazo determinado 

 
 
RESULTADO FINAL - AFRODESCENDENTES 
 
 
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 
 
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

DANILO JESUS DOS SANTOS 80,00 1º lugar 

GERSON APARECIDO GARCIA 70,00 2º lugar 
 

 
FUNÇÃO: AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

ADENILSON MANOEL DE JESUS 85,00 1º lugar 

 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 
 
FUNÇÃO: ADVOGADO 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

CÉLIO JOSÉ DE CARVALHO SATYRO 108,00 1º lugar 

GILBERTO CAETANO DA SILVA 93,00 2º lugar 

 



 

3 

Anexo II à Portaria nº 3870/2013-GRE, de 09-09-2013. 
 
 

2º Processo Seletivo Simplificado/2013,  
para contratação de Agente Universitário por prazo determinado 

 
 
RESULTADO FINAL – LISTAGEM GERAL 

 
 

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 

 
FUNÇÃO: AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

VALMOR MACHADO 100,00 1º lugar 

WALLACE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 100,00 2º lugar 

KALVIN BERLANDA 90,00 3º lugar 

ADENILSON MANOEL DE JESUS 85,00 4º lugar 

FÁBIO APARECIDO DA SILVA 85,00 5º lugar 

CLEBER REICH 85,00 6º lugar 

MAURICIO ALADIR SCHILD 85,00 7º lugar 

ROSALINDA CALLEGARI BORTOLI 80,00 8º lugar 

JAIRO RIBEIRO 75,00 9º lugar 

JOÃO NILTON IGNOATO 70,00 10º lugar 

RABI MENDES DA SILVA 65,00 11º lugar 

LEANDRO MENTZ 65,00 12º lugar 

 
 

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

ALEXANDRE ALIEVI MOREIRA 90,00 1º lugar 

WALTER BARBOSA COUTO JUNIOR 90,00 2º lugar 

JULIANO LUNARDO DA SILVA 85,00 3º lugar 

DANILO JESUS DOS SANTOS 80,00 4º lugar 



 

4 

 
NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

GERSON APARECIDO GARCIA 70,00 5º lugar 

ANDRÉ CASSUBOSKI 65,00 6º lugar 

ANA CLAUDIA BORDIN DANIELLI 65,00 7º lugar 

ERITON EVANGELISTA 60,00 8º lugar 

ANA PAULA CORDEIRO DOMINGUES 60,00 9º lugar 

 
 

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIANA FENNER RUAS LUCAS 96,00 1º lugar 

LUÍS EDUARDO ANDRADE BENITEZ 94,00 2º lugar 

LUIZ MATHEUS DA SILVA 85,00 3º lugar 

GUSTAVO HENRIQUE GABOARDI 83,00 4º lugar 

DRIELLY FONTANA 82,00 5º lugar 

ANA MARGARIDA DURÃO 70,00 6º lugar 

INGRID GARCIA DA LUZ 66,00 7º lugar 

 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 
 
FUNÇÃO: ADVOGADO 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

GERALDO ALVES TAVEIRA JUNIOR 144,00 1º lugar 

GABRIELA WANCZINSKI CADETE DA SILVA 115,00 2º lugar 

CÉLIO JOSÉ DE CARVALHO SATYRO 108,00 3º lugar 

FERNANDA FREIRE DARROS 105,00 4º lugar 

JESSICA FERNANDA JACINTO DE OLIVEIRA 98,00 5º lugar 

GABRIELLA ODELLI BRUNING 94,00 6º lugar 

RAFAEL KOLONETZ 94,00 7º lugar 

GILBERTO CAETANO DA SILVA 93,00 8º lugar 



 

5 

 
NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

CASSIANE GEMI 87,00 9º lugar 

JOSIANE SOARES SAI 84,00 10º lugar 

ALLINE RIBEIRO MELO 75,00 11º lugar 

ÉSROM RENE UHNO FINGER 75,00 12º lugar 

 
 

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 
 
 
FUNÇÃO: AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

JOVANES MARTINS SANTOS 95,00 1º lugar 

CLOVIS BRUM 85,00 2º lugar 

PAULO CESAR PEREIRA 80,00 3º lugar 

WILLIAN THOMAS DA SILVA DOS ANJOS 80,00 4º lugar 

DANIEL DE MORAES 75,00 5º lugar 

HELTON APARECIDO DOS SANTOS 65,00 6º lugar 

WESLEY ALVES DE OLIVEIRA 65,00 7º lugar 

ANDERSON AULER DE MORAES 60,00 8º lugar 

 
 
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

BEATRIZ SONIA PETRY SCHROEDER 90,00 1º lugar 

TERESA ITSUMI MASUZAKI 85,00 2º lugar 

DAYANE ALEIXO PRIETO 60,00 3º lugar 

 
 

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL - AGROPECUÁRIA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

GIOVAN FERNANDO BAST 85,00 1º lugar 

LAURO KOENIG 80,00 2º lugar 



 

6 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

LIDIANE REGINA PINTO VORPAGEL 60,00 3º lugar 

 
 
 

CAMPUS DE TOLEDO 
 
 
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

RODRIGO PAOLO DUCATTI 95,00 1º lugar 

LUCIR RUPOLO 85,00 2º lugar 

FRANCIELE BATISTA DA SILVA 75,00 3º lugar 

VILMA DOS SANTOS SOUZA 60,00 4º lugar 

IVONE REGINA DA SILVA 60,00 5º lugar 

BARBARA CAROLINA DE OLIVEIRA 60,00 6º lugar 

 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ 
 
 
FUNÇÃO: NUTRICIONISTA 
 

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

SOFIA CARMINATI PERINAZZO 130,00 1º lugar 

CLARISSA ASSIS BRIGIDO 120,00 2º lugar 

DANIELLA PILATTI 100,00 3º lugar 

PAULA FERNANDA VASCONCELOS 95,00 4º lugar 

FERNANDA INES OLDONI 93,00 5º lugar 

TALITA HELOÍSA PASSOS RIBAS 89,00 6º lugar 

LISSANDRA ALVES PEREIRA 85,00 7º lugar 

THAÍS CHUPAK 85,00 8º lugar 

 


